


SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 11/2002 

 
- 215 - 

 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

 Na osnovu člana 54. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 

novine FBiH», broj 28/97 26/2002) i člana 55. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik 

općine Zavidovići», broj 3/2002 – prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 35.sjed- 

nici od 30.10.2002.godine, donijelo je 

 

 

 

O D L U K U 
 

o dopuni Odluke o organizaciji općinske uprave 

 

 

Član 1. 

 U Odluci o organizaciji općinske uprave («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 

9/2002) u članu 5. stav 1. tačka 1. iza riječi: «poslova» briše se zarez i dodaju riječi: «i 

poduzetništva». 

 

 

Član 2. 

 U članu 6. u nazivu službe pod 1. iza riječi: «poslova», dodaju se riječi: «i 

poduzetništva». 

 U članu 6. stav 1. iza riječi: «poslova» dodaju se riječi: «i poduzetništva». 

 

 

 

Član 3. 

 Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 

glasniku općine Zavidovići».  

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI     PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -     OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-2838        Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 30.10.2002.godine               (M.P.) 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 11/2002 
 

- 216 - 

 

  

Na osnovu člana 114. stav 1. i člana 116. stav 2. Zakona o prostornom uređenju 

(«Službeni list SRBiH», broj 9/87, 23/88, 24/89, 10/90 i 14/91), člana 55. i člana 110. Statuta 

općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 3/2002 – prečišćeni tekst), 

Općinsko vijeće Zavidovići na 35. sjednici od 30.10.2002.godine, donijelo je 

 

 

 

 

O D L U K U 
 

o određivanju Službe za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih 

poslova i urbanizma za donošenje plana parcelacije 

 na osnovu Regulacionog plana 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Određuje se Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma da na 

osnovu Regulacionog plana, po pismenom nalogu nalogu Općinskog načelnika donosi plan 

parcelacije. 

 

 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana donošenja, a objavit će se u 

«Službenom glasniku općine Zavidovići». 

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI           PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-31-2728              Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 30.10.2002.godine                        (M.P.) 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 11/2002 
 

- 217 - 

 

 Na osnovu člana 1. Odluke o kriterijima za finansiranje rada mjesnih zajednica na 

području općine Zavidovići i člana 55. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 3/2002 – prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 35. sjednici od 

30.10.2002.godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 
 

o izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu sredstava  

za redovnu djelatnost mjesnih zajednica u 2002.godini 

 

Član 1. 

 U Odluci o rasporedu sredstava za redovnu djelatnost mjesnih zajednica u 2002.godini u 

«Rasporedu sredstava po mjesnim zajednicama» kao sastavnom dijelu Odluke, kod svih mjesnih 

zajednica od 1-18 iznos od 1.221,50 KM zamjenjuje se iznosom od 1.189,35 KM, što u zbiru 

svake mjesne zajednice predstavlja umanjenje za 32,15 KM. 

 

Član 2. 

 U «Rasporedu sredstava po mjesnim zajednicama», pod rednim brojem 11 iznos 2.722,00 

KM zamjenjuje se iznosom 2.531,60 KM, što predstavlja ukupno umanjenje za 222,55 KM. 

 

Član 3. 

 U «Rasporedu sredstava po mjesnim zajednicama» iza tačke 18. dodaje se tačka  

19. Mjesna zajednica «Dolac», 

 - linearno   578,70   KM 

 - po broju stanovnika  190,40   KM 

     769,10   KM 

     

 

Član 4. 

 U rekapitulaciji kao sastavnom dijelu Odluke o rasporedu sredstava po mjesnim 

zajednicama, iza rednog broja 18. dodaje se redni broj 19. i tekst: «MZ Dolac», 769,00 KM.  

 

Član 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 

glasniku općine Zavidovići», a primjenjivat će se od 01.07.2002.godine. 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI      PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -      OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-14-2222         Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 30.10.2002.godine                          (M.P.) 

  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 11/2002 
 

- 218 - 
 

Na osnovu člana 55. stav 16., a u vezi sa članom 124. Statuta općine Zavidovići 

(“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 3/2002 - prečišćeni tekst), Općinsko vijeće 

Zavidovići na 35. sjednici održanoj 30.10.2002.godine, donijelo je 

 

 

 

 

O D L U K U 
 

o izmjeni Odluke o obrazovanju Drugostepene komisije koja će rješavati po žalbama 

izjavljenim protiv prvostepenih rješenja i drugih prvostepenih pojedinačnih akata 

Općinskog načelnika 

 

 

Član 1. 

 

 U Odluci o obrazovanju Drugostepene komisije koja će rješavati po žalbama izjavljenim 

protiv prvostepenih rješenja i drugih prvostepenih pojedinačnih akata Općinskog načelnika 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 3/2002-prečišćeni tekst) u članu 4. pod rednim 

brojem 1. riječi: «Dženana Vuković», zamjenjuju se riječima: «Hajrudin Katardžić-predsjednik».  

U istom članu u tački 2. riječi: «Hajrudin Katardžić», zamjenjuje se riječima: «Nadina Mehina- 

gić-zamjenik predsjednika». 

Ostali dio teksta Odluke ostaje isti. 

 

 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 

glasniku općine Zavidovići». 

 

 

 

 

 OPĆINA ZAVIDOVIĆI               PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -               OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-2778                  Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 30.10.2002.godine                            (M.P.) 

 

 

 

 

 

 































SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 11/2002 
 

- 233 - 

 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

Na osnovu člana 65. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», 

broj 3/2002-prečišćeni tekst) i člana 19. stav 4. Odluke o objavljivanju propisa i drugih akata, 

uređivanju i izdavanju «Službenog glasnika općine Zavidovići» («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 4/2002), Općinski načelnik Zavidovići dana 28.5.2002. godine, donio je  
 

 

 

R   J   E   Š   E   N J   E 
 

o određivanju Redakcijskog kolegija 

 

  I 
   Za članove Redakcijskog kolegija imenuju se: 

 

1. MIRSAD ĐERZIĆ, prof., 

2. REDŽEP ČAMDŽIĆ, nastavnik.   

 

                                                                  II 

 Sekretaru Općinskog vijeća koji je po položaju odgovorni urednik za izdavanje i 

štampanje «Službenog glasnika općine Zavidovići», pomagat će u radu članovi Redkacijskog 

kolegija.  

 

     III 

Članovima Redakcijskog kolegija kao i odgovornom uredniku za izdavanje i štampanje 

«Službenog glasnika općine Zavidovići» pripada naknada u visini naknade koja je određena za 

članove radnih tijela Općinskog vijeća.  

 

IV 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  

 

                                                                  V 

Rješenje objaviti u «Službenom glasniku općine Zavidovići». 

 

 

           BOSNA I HERCEGOVINA        OPĆINSKI NAČELNIK 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

      ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON             Selvedina Uljić, dipl.ing.maš., s.r. 

             OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

             OPĆINSKI NAČELNIK             (M.P.) 

 

Broj: 01/1-02-660 

Datum, 28.5.2002.godine 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 11/2002 
 

- 234 - 

 

 Na osnovu člana 60. stav 2. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(«Službene novine FBiH», broj 28/97 i 20/2002), a u vezi sa članom 43. stav 1. i 2. Kolektivnog 

ugovora za službenike organa uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(«Službene novine FBiH», broj 23/2000 i 50/2000), Općinski načelnik Zavidovići, 

2.10.2002.godine, donio je 

 

 

P R A V I L N I K 
 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o plaćama i naknadama plaće 

službenika u službama za upravu i drugim općinskim organima 

Općine Zavidovići 

 

 

Član 1. 

 U Pravilniku o plaćama i naknadama plaće službenika u službama za upravu i drugim 

općinskim organima Općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2001), u 

članu 7. iza stava 3., dodaje se novi stav 4. koji glasi: 

 

 «Općinski načelnik i bez prijedloga pomoćnika načelnika ili rukovodioca službe i organa, 

a u zavisnosti od rezultata rada i blagovremenosti izvršenja poslova i zadataka za svaki mjesec, 

može službeniku uvećati ili smanjiti njegovu plaću do 10%». 

 

 

Član 2. 

 U tabelarnom pregledu raspona koeficijenata (platni razred) iza broja 5. dodaje se novi 

broj 6. koji glasi: 

 «Šef Službe za zajedničke poslove» sa koeficijentom 5,8. Redni broj 6. postaje redni broj 

7. i tako redom.  

 

Član 3. 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 

glasniku općine Zavidovići», a primjenjuje se od 1.10.2002.godine.  

 

 

 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA            OPĆINSKI NAČELNIK 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON     Selvedina Uljić, dipl.ing.maš., s.r. 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

 

Broj: 01/1-34-2765                                     (M.P.) 

Datum, 2.10.2002.godine   



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 11/2002 

 
- 235 - 

 

III – AKTI SEKRETARA OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 Na osnovu člana 107. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 3/2002-prečišćeni tekst), poslije sravnjenja izvornika Odluke o građevinskom 

zemljištu koju je Općinsko vijeće Zavidovići usvojilo na 23. sjednici od 6.12.2001.godine, a koja 

je objavljena u «Službenom glasniku općine Zavidovići», broj 14/2001), a na zahtjev Službe za 

upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma za donošenje Rješenja o ispravci 

Odluke Općinskog vijeća broj 01-31-2255 od 6.12.2001.godine, sekretar Općinskog vijeća 

utvrdio je da je zahtjev za ispravku Odluke osnovan, te se daje 

 

 

 

I S P R A V K A 
 

Odluke o građevinskom zejmljištu 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 14/2001) 

 

 

I 

           U Odluci o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 14/2001), 

u članu 26. u stavu 1. umjesto broja «8.» treba da stoji broj «5.», u stavu 3. umjesto broja «9.» 

treba da stoji broj «6.», u stavu 4. umjesto broja «8.» treba da stoji broj «5.».   

 

 

II 

 Ostali dio Odluke ostaje neizmijenjen. 

 

 

III 

 Ispravka čini sastavni dio Odluke. 

 

 

IV 

 Ispravku objaviti u «Službenom glasniku općine Zavidovići». 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                  S E K R E T A R 

- OPĆINSKO VIJEĆE -               OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-31-2255    (M.P.)    Hajrudin Katardžić, dipl.pravnik, s.r. 

Datum, 18.10.2002.godine                        



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj  11/2002 
 

 

S A D R Ž A J 
 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA              Strana 

 

1. ODLUKA o dopuni Odluke o organizaciji općinske uprave ..................... 215 

2. ODLUKA o određivanju Službe za upravu geodetskih 

    imovinsko-pravnih poslova i urganizma za donošenje 

    plana parcelacije na osnovu Regulacionog plana ........................................ 216 

3. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu 

    sredstava za redovnu djelatnost mjesnih zajednica u 2002.godini ............... 217 

4. ODLUKA o izmjeni Odluke o obrazovanju Drugostepene komisije 

    koja će rješavati po žalbama izjavljenim protiv prvostepenih rješenja 

    i drugih prvostepenih pojedinačnih akata Općinskog načelnika ................... 218 

5. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta  

    na korišćenje radi građenja stambenog objekta, neposrednom  

    pogodbom Zambaković (Mustafe) Fikretu iz Zavidovića ............................... 219 

6. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta  

    na korišćenje radi građenja stambenog objekta, neposrednom  

    pogodbom Momković (Saliha) Asifu iz Zavidovića ....................................... 221 

7. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta  

    na korišćenje radi građenja stambenog objekta, neposrednom  

    pogodbom Faljić (Osmana) Hakiji iz Zavidovića ........................................... 223 

8. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta  

    na korišćenje radi građenja stambenog objekta, neposrednom  

   pogodbom Sačić (Mustafe) Fuadu iz Zavidovića ............................................. 225 

9. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta  

    na korišćenje radi građenja stambenog objekta, neposrednom  

   pogodbom Novalić (Mujage) Nihadu iz Zavidovića ......................................... 227. 

10.RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta  

    na korišćenje radi građenja poslovnog objekta broj 01-31-2578........................ 229 

11. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta  

    na korišćenje radi građenja neposrednom pogodbom Islamskoj  

   zajednici u BiH IO Medžlis Zavidovići broj 01-31-2764 .................................... 231 

 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. RJEŠENJE o određivanju Redakcijskog kolegija ............................................. 233 

2. PRAVILNIK o izmjenama i dopunama Pravilnika o plaćama i naknadama 

    plaće službenika u službama za upravu i drugim općinskim organima 

    Općine Zavidovići .............................................................................................. 234 

 

III – AKTI SEKRETARA OPĆINSKOG VIJEĆA 

  

1. ISPRAVKA Odluke o građevinskom zemljištu 

    («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 14/2001) ....................................... 235 

 

 


